1

Indicação nº. 011/2023 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 027
Recebi o presente documento
Em 06/02/2023

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 06/02/2023

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos
vereadores Marcio José Albertini e Walmir Joaquim, por meio deste,
solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente a Administração Pública
que seja o recapeamento asfáltico da Rua Osvaldo Cruz.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
realização do recapeamento asfáltica no local supramencionado.
Destaca-se que Rua Osvaldo Cruz possui um grande fluxo de veículos e
pedestres circulando por ela diariamente, no entanto, as condições
asfálticas em diversos pontos da localidade não se encontram
adequadas, sendo importante, portanto, a realização da melhoria
solicitada atendendo aos anseios dos munícipes e evitando que
acidentes venham a ocorrer.

Sala das Sessões em 24 de janeiro de 2023.

Karen Dadona
Vereadora

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

09h47min